
962284

From: 5.1.2e

Sent: Sun 12/6/2020 2:21:12 PM

Subject: RE: Terugkoppeling en vragen vanuit Expertgroep NedXIS

Received: Sun 12/6/2020 2:21:13 PM

+o ENED)

Rare discussie toch? Wij zijn een overheidsorganisatie, gebruiken de BSN om onze taak uit te voeren. De huisarts is

verplicht de BSN voor uitwisseling te gebruiken (dit mbt zorg) en het mag alleen als we persoonsgegevens

uitwisselen. Waar gaat het mis?
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Home > Onderwerpen > Privacy en persoonsgegevens > Vraag en antwoord

Welke organisaties mogen mijn burgerservice

(BSN) gebruiken?

Alle overheidsorganisaties mogen gebruik maken van uw

burgerservicenummer (BSN). Andere organisaties mogen u\

gebruiken als dit in een wet staat.

Gebruik BSN door overheidsorganisaties

A Overheidsorganisaties gebruiken uw BSN om hun taak uit te voeren. Dat 1

BSN hierbij nodig is. Overheidsinstanties krijgen alleen de gegevens dieze n

krijgen dus niet al uw gegevens.

Gebruik BSN door andere instanties

Organisaties buiten de overheid mogen uw BSN gebruiken als dit in een wet

voor het doel dat in de wet staat omschreven. Een zorgverlener (zoals uw ht

is bijvoorbeeld verplicht uw BSN te gebruiken. Dat staat in de Wet gebruik

burgerservicenummer in de zorg. En banken moeten uw BSN gebruiken voc

gegevens met de Belastingdienst. Dit staat in de Algemene Wet inzake Rijks

Uitwisseling persoonsgebonden gegevens

Organisaties mogen uw BSN alleen gebruiken als het om de uitwisseling var

persoonsgegevens gaat. Een organisatie mag uw BSN dus niet gebruiken als

gegevens van u hoeft vast te leggen.

rrom: [EE HEE erivm .ni>



962284

Sent: zondag 6 december 2020 10:25

EE erin.» IEE SCE.IE
@rivm.nl>

Subject: RE: Terugkoppeling en vragen vanuit Expertgroep NedXIS

Beste mensen,

De onrust ziet niet op de grondslagen voor de landelijke registratie.
De Minister heeft dit geregeld in een nota die is afgestemd met de AP en geborgd in de Kamerbrief

vaccinatiestrategie COVID-19, dd. 23 nov 2020.

Ik heb dit op 3 dec via laten escaleren naar de Directeur Covid bij VWS.

De Minister is hiervan op de hoogte en laat de grondslagen oplossen door de directeur covid bij VWS.

De onrust zit op de

ES
voor aanleveren van data aan RIVM op BSN-niveau.

Met vriendelijke groet,

RIVM Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: +31(0)

oz
| wi: +31(0)c [ENE | «omer ERERY | EXER)

Aanwezig:

from: [EEN EE rivm.ni>
Sent: vrijdag 4 december 2020 08:58

rivm.nl>

Subject: FW: Terugkoppeling en vragen vanuit Expertgroep NedXIS

Importance: High

Ls.

Ter info

From: JEEEle omninis.ni>
Sent: vrijdag 4 december 2020 08:25

To: CEE @ihy.nl>;[EEESEKI @ nhs orc>
Subject: FW: Terugkoppeling en vragen vanuit Expertgroep NedXIS

Importance: High

Beste 5.1.2e

Eerder hebben we vanuit NedXIS, onderstaande vragen gesteld. RIVM heeft bij monde van 83 daar destijds op geantwoord. De

vragen bij punt 1 zijn wat wij betreft wel beantwoord destijds, maar niet ‘hewezen’ of getoetst bij de Autoriteit Persoonsgegevens.

Met vriendelijke groet,

NedXIS

5.1.2e

Email : omnihis.nl

Mobiel : +31 6
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